
Unidade - CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN
Dispensas/Inexigibilidades Período: 06/2019

Empreitada por Preço
520/000.309/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.979,75
Objeto Aquisição de uniforme para Coral da CLIN.
Fornecedor MATEPROT EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E SERVIÇO LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 13743336000196
Responsável Dt Dispensa07/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.309/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

2.247,50
Objeto Aquisição de uniforme para Coral da CLIN.
Fornecedor JG TECH COM. E PREST. DE SERV. ALIMENTIC Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 08145825000106
Responsável Dt Dispensa07/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.309/19/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

6.400,00
Objeto Aquisição de uniforme para Coral da CLIN.
Fornecedor CONFECCOES BACELLAR LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 18977285000180
Responsável Dt Dispensa07/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.418/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

11.500,00
Objeto Aquisição de quadriciclos e carretas para reboque.
Fornecedor CARVALHO SERRALHERIA REBOQUES PEÇAS E ACES.LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 18997610000177
Responsável Dt Dispensa07/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.457/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

24.960,00
Objeto Aquisição de contenedores.
Fornecedor SHERIDAN RIO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 19932323000141
Responsável Dt Dispensa04/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.476/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.964,00
Objeto Contratação de empresa especializada em serviço de
Fornecedor VINA DEL MAR 2001 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 04077504000160
Responsável Dt Dispensa12/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.512/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

165,00
Objeto Serviço de reparo na fragmentadora de papel.
Fornecedor RENNOR INFORMÁTICA LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 09457322000139
Responsável Dt Dispensa06/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.515/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

750,00
Objeto Aquisição de material de construção de lajes no ga
Fornecedor NOVA ECO RIO COMÉRCIO DE MADEIRAS EIRELI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 32325842000100
Responsável Dt Dispensa25/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

28/08/2019 2:34:56 PM



Empreitada por Preço
520/000.515/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

495,00
Objeto Aquisição de material de construção para colocação
Fornecedor NOVA ECO RIO COMÉRCIO DE MADEIRAS EIRELI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 32325842000100
Responsável Dt Dispensa25/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.515/19/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

196,00
Objeto Aquisição de material de construção para colocação
Fornecedor METINOX 2004 COMERCIAL LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01681539000116
Responsável Dt Dispensa25/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.515/19/4

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

10.804,00
Objeto Aquisição de material de construção para colocação
Fornecedor METINOX 2004 COMERCIAL LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01681539000116
Responsável Dt Dispensa25/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.517/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

8.650,00
Objeto Contratação de empresa para locação de equipamento
Fornecedor ITAIPU ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 20001760000120
Responsável Dt Dispensa14/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.518/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.000,50
Objeto Aquisição de dois cilindros de 13,6 kg de gáS R22.
Fornecedor REALFRIO DO RIO REFRIGERAÇÃO LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 09102432000188
Responsável Dt Dispensa07/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.519/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

19.900,00
Objeto TROCA DA COLMÉIA PARA UTILIZAÇÃO NO CAMINHÃO VW 17
Fornecedor SILVA SANTOS COMRCIO E SERVIOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 05045260000105
Responsável Dt Dispensa06/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.532/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

292,00
Objeto Aquisição de cabo de articulação da caçamba da pá 
Fornecedor FORPEC COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 30785246000187
Responsável Dt Dispensa04/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.540/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

4.227,50
Objeto Aquisição de materiais para serem instalados nas o
Fornecedor MARMORARIA PANCINI LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02507251000192
Responsável Dt Dispensa12/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.542/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

5.000,00
Objeto Aquisição de peças para aplicação nos caminhões 1.
Fornecedor GRANVIA AUTO PECAS LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 04164758000116
Responsável Dt Dispensa06/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

28/08/2019 2:34:56 PM



Empreitada por Preço
520/000.542/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

910,00
Objeto Aquisição de peças para aplicação nos caminhões 1.
Fornecedor MARJACK MOTO PECAS LTDA - EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 27840016000169
Responsável Dt Dispensa06/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.558/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

110,00
Objeto Aquisição de banner.
Fornecedor ALEXANDRE COSTA DE ALENCAR 13756179745 Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 19608598000124
Responsável Dt Dispensa04/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.599/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

8.500,00
Objeto Aquisição de caixa de marchas a base de troca para
Fornecedor DEUCERTO PECAS E MECANICA LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 73638314000198
Responsável Dt Dispensa12/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.621/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

11.388,00
Objeto Aquisição de mesas e cadeiras para refeitório do 3
Fornecedor SIGMA COM. DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI-EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 24808264000134
Responsável Dt Dispensa18/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.625/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

4.360,00
Objeto Aquisição de biombo para exposição CLIN 30 anos.
Fornecedor PEDRO VITOR FEITOSA DA  SILVA 15037289785 Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 33811435000175
Responsável Dt Dispensa18/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.626/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

600,00
Objeto Confecção de placas pvc e impressão em adesivo vin
Fornecedor RGA SERVICOS S/S LIMITADA ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 10990680000191
Responsável Dt Dispensa14/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.626/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

245,00
Objeto Aquisição de placas pvc e impressão adesivo vinil.
Fornecedor RGA SERVICOS S/S LIMITADA ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 10990680000191
Responsável Dt Dispensa14/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.628/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

13.997,00
Objeto Aquisição de materiais p/manutenção e ampliação do
Fornecedor EUROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICO LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 12471933000146
Responsável Dt Dispensa27/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.628/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

0,00
Objeto Aquisição de materiais para manutenção e ampliação
Fornecedor EUROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICO LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 12471933000146
Responsável Dt Dispensa27/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

28/08/2019 2:34:56 PM



Empreitada por Preço
520/000.628/19/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.950,00
Objeto Aquisição de materiais para manutenção e ampliação
Fornecedor EUROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICO LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 12471933000146
Responsável Dt Dispensa27/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.628/19/4

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

5.100,00
Objeto Aquisição de materiais para manutenção e ampliação
Fornecedor EUROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICO LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 12471933000146
Responsável Dt Dispensa27/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.630/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

11.718,00
Objeto Aquisição de materiais para serviços de reforma do
Fornecedor PEDRO VITOR FEITOSA DA  SILVA 15037289785 Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 33811435000175
Responsável Dt Dispensa18/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.630/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

33.148,00
Objeto Aquisição de materiais para serviços de reforma do
Fornecedor METINOX 2004 COMERCIAL LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01681539000116
Responsável Dt Dispensa18/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.630/19/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

336,00
Objeto Aquisição de materiais para serviços de reforma do
Fornecedor METINOX 2004 COMERCIAL LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01681539000116
Responsável Dt Dispensa18/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.630/19/4

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

2.011,20
Objeto Aquisição de materiais para serviços de reforma do
Fornecedor METINOX 2004 COMERCIAL LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01681539000116
Responsável Dt Dispensa18/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.657/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

25.700,00
Objeto Aquisição de kits  sustentáveis.
Fornecedor ECONESH COMÉRCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 31586725000137
Responsável Dt Dispensa18/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.657/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

9.200,00
Objeto Aquisição de kits sustentáveis.
Fornecedor ECONESH COMÉRCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 31586725000137
Responsável Dt Dispensa18/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.673/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.160,00
Objeto Aquisição de banners e tripés.
Fornecedor PORTA-BANNER MASTER COM. DE ART.PUBL. E SERV. LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 19206243000109
Responsável Dt Dispensa27/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

28/08/2019 2:34:56 PM



Empreitada por Preço
520/000.673/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

994,00
Objeto Aquisição de banners e tripés.
Fornecedor AZ DE OURO GRÁFICA E COMUNICAÇÃO EIRELI. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 26325934000197
Responsável Dt Dispensa27/06/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

28/08/2019 2:34:56 PM




